RESOLUÇÃO N.º 01, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe  sobre  o  reajuste  do  Vale-refeição  aos  servidores  da

Câmara de Pindamonhangaba.

VEREADOR  NORBERTO  MORAES,  Presidente  da  Câmara  de  Vereadores  de

Pindamonhangaba,  faço  saber  que  a  Câmara  de  Vereadores  aprovou  e  eu  promulgo  a  seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1° O valor mensal do vale-refeição concedido aos servidores efetivos e comissionados, será

de 0,35 UFMP’s (zero vírgula trinta e cinco Unidades Fiscais do Município de Pindamonhangaba) por

dia.

Art. 2° As despesas, decorrentes desta Lei, correrão por conta de dotação própria do orçamento

vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor em 01 de maio de 2023.

Pindamonhangaba, 01 de fevereiro de 2023.

Vereador NORBERTO MORAES

Presidente

Projeto de Resolução n.º 01/2023, de autoria da Mesa Diretora.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

R
ED

AÇ
ÃO

 F
IN

AL
 -

PR
E

N
º 1

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
R

AN
C

IS
C

O
 N

O
R

BE
R

TO
 S

IL
VA

 R
O

C
H

A
D

E
M

O
R

AE
S.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.p

in
da

m
on

ha
ng

ab
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

32
8-

28
6A

-A
C

FC
-B

C
D

7

Pag. 1/1

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/